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9 Podstawa opracowania 
Na podstawę opracowania składają się: 

 wytyczne Zamawiającego 
 uzgodnienia z przedstawicielami Zamawiającego 
 dokumentacja geotechniczna 
 mapa do celów projektowych 
 dokumentacja archiwalna  
 wizja lokalna 
 decyzja Nr 16/2021 o lokalizacji inwestycji celu publicznego  
 opracowana koncepcja 
 obowiązujące przepisy Prawa Budowlanego, Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 12 kwietnia 2002 roku w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2017 r. poz. 2285 z 
późn.zm.) oraz polskie i europejskie Normy Budowlane. 

II ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

10 Projekt zagospodarowania terenu – część opisowa 

10.1 Przedmiot oraz zakres inwestycji 

Przedmiotem inwestycji jest modernizacja boiska sportowego wraz z budową zadaszenia przekrywającego kort tenisowy przy 
Zespole Szkół im. Stanisława Staszica, położonego w Nakle nad Notecią przy ul. Staszica 18. Głównym celem jest możliwość 
użytkowania kortu tenisowego przy nieodpowiednich warunkach atmosferycznych (deszcz, śnieg, mocne nasłonecznienie), a 
także stworzenie zaplecza sportowo-rekreacyjnego dla młodzieży uczęszczającej do Zespołu Szkół. Dotychczasowe 
przeznaczenie terenu zostaje utrzymane. 

10.1.1 Stan istniejący 

Na etapie sporządzania niniejszego opracowania obszar użytkowany jest jako teren sportowo-rekreacyjny przy zespole szkół. W 
części południowo-wschodniej działki znajduje się budynek szkoły; w południowo-zachodniej części działki znajduje się parking dla 
samochodów osobowych; w północno-wschodniej części działki znajduje się utwardzony płytami betonowymi typu trylinka parking,  
asfaltowe boisko wielofunkcyjne, kort tenisowy; w północnej części znajduje się hala sportowa. Na terenie działki 2109/1 znajdują 
się instalacje i sieci: wodociągowe, kanalizacyjne, elektryczne, gazowe, teletechniczne oraz budynek trafostacji. 
Płyta boiska sportowego przeznaczonajest do modernizacji w zakresie nawierzchni oraz wyposażenia w elementy niezbędne m.in. 
piłkochwyty, bramki, tablice do koszykówki, siedziska dla zawodników rezerwowych. 
10.1.1.1 Elementy do demontażu lub rozbiórki 
W ramach modernizacji nawierzchni boiska wielofunkcyjnego zaprojektowano rozbiórkę warstwy asfaltu. 
Zaprojektowano rozbiórkę: 

 istniejącego ogrodzenia pomiędzy parkingiem a boiskiem wielofunkcyjnym, o wysokości 135 cm, składającego się z ram 
stalowych (z kątownika 40x40, wypełnionego płaskownikami o wym. 3x125 cm, gr.8 mm, w odstępie ok. 13 cm, 
wysokość panela wynosi125 cm) oraz słupków okrągłych (o śr.55 mm i wysokości 135 cm) 

 bramy dwuskrzydłowej o wysokości ok. 175 cm w ogrodzeniu pomiędzy parkingiem a boiskiem  
 rozbiórkę piłkochwytu,  
 rozbiórkę ogrodzenia wokół kortów tenisowych,  
Projektuje się demontaż ogrodzenia wokół kortów zewnętrznych. Ogrodzenie zbudowane jest z 26 słupów o przekroju 8x4,5 
wysokości 3,05 m raz 5 słupów o średnicy 55 i wysokości 3,05 m z siatką, oczko 5x5 cm drutem fi 2 mm.  W ogrodzeniu 
znajduje się brama o wymiarach ok. 2,50 x2,05 m. 
 rozbiórkę dwóch słupów( słup żelbetowy o wys. ok.  12,00 m) 
 4 ławek ( ławka z siedziskiem drewnianym o dł. ok. 2,00 m, oparta na 3 słupkach na fundamencie) 
 usunięcie dwóch karp pozostawionych po wycince 

Nie projektuje się rozbiórki budynków położonych na działce. 
 
Należy również przebudować magistralę wodociągową DN400. Obecnie jej lokalizacja nie pozwala na swobodne korzystanie z 
nieruchomości. Zaproponowano alternatywny przebieg magistrali w obrębie przedmiotowej działki. 
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10.1.2 Zakres inwestycji 

W ramach inwestycji zaprojektowano modernizację terenu zewnętrznego sportowo- rekreacyjnego przy Zespole Szkół w Nakle 
nad Notecią. 
W zakresie modernizacji jest stworzenie zaplecza sportowo-rekreacyjnego zewnętrznego poprzez: 
a. rozbiórkę warstwy wierzchniej asfaltowej płyty boiska wraz ze zmianą nawierzchni na poliuretanową oraz rozbudowę do 

wymiarów 45x24 m, 
b. zaprojektowanie hali przekrywającej istniejący kort, 
c. zaprojektowanie skoczni w dal,  
d. zaprojektowanie boiska do siatkówki plażowej o nawierzchni piaskowej,  
e. remont placu parkingowego,  
f. przebudowa schodów wejściowych do szkoły od strony boiska wraz z budową rampy dla osób niepełnosprawnych, 
g. dostosowanie otworu wejściowego na potrzeby osób niepełnosprawnych 
h. remont cokołu budynku szkoły, 
i. zaprojektowanie elementów małej architektury m.in. ławek, siedzisk, koszy, stojaków na rowery, 
j. zaprojektowanie infrastruktury towarzyszącej w zakresie instalacji gazowej, instalacji wodociągowej, instalacji 

elektroenergetycznej, instalacji monitoringu, instalacji kanalizacji deszczowej. 
 
W ramach prac należy przesadzić jedną jarzębinę, będącą w kolizji z projektowaną skocznią. 
 
10.2 Projektowane zagospodarowanie terenu 

10.2.1 Elementy małej architektury 

10.2.1.1 Stół betonowy 
Betonowy stolik rekreacyjny z 4 siedziskami z oparciem, do wkopania w grunt : 
Konstrukcja stolika wykonana z wibrowanego betonu zbrojonego klasy C30/37. 
Blat stolika jest szlifowany i zaimpregnowany lakierem. Obrzeża i narożniki stolika okala aluminiowy profil o zaokrąglonych 
krawędziach. Siedziska stolika wykonane z listew z tworzywa sztucznego. Stolik z blatem do gry w szachy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stół betonowy z siedziskiem z oparciem oznaczony na rysunku PZT nr 9A 
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Stół betonowy z siedziskiem z oparciem oznaczony na rysunku PZT nr 9B 
 
 
10.2.1.2 Kosz na śmieci 
 
Parametrykosza betonowego: 
Wysokość: 65 cm    Szerokość: 56 cm  Długość: 148 cm   Waga: 615 kg   
Pojemność:3x56 litrów 
Beton  płukany C40/50 pokryty mieszanką grysów biało-czarnych. Obręcze 
wykonane ze stali ocynkowanej.  
Projektowany kosz ze względu na swoją wagę jest stabilny i nie wymaga 
dodatkowych konstrukcji. Oznaczony na rysunku PZT nr 10 
 
 
 
 
 
 
10.2.1.3 Ławka młodzieżowa 
 
Ławka młodzieżowa z rur stalowych, do wkopania : 
Konstrukcja ławki wykonana z rur stalowych o przekrojach 60.3x2.9 mm i 38x2,6 mm. 
Całość konstrukcji metalowej ławki zabezpieczona antykorozyjnie i malowana farbami akrylowymi w kolorze RAL 7035, 
strukturalnymi. Zabezpieczona antykorozyjnie, odporna na warunki atmosferyczne oraz uszkodzenia mechaniczne.  
Oznaczona na rysunku PZT nr 11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.2.1.4 Stojak na rowery 
 
Parametry stojaka na rowery : 
Wysokość: 76 cm   Szerokość: 64 cm  Długość: 231 cm    Waga: 36/136 kg 
Stojak na rowery, ośmiostanowiskowy, do wkopania. 
Konstrukcja wykonana jest z rury 48,3x2,9 oraz pręta 16 mm. 
Cała konstrukcja zabezpieczona antykorozyjnie i malowana lakierami 
strukturalnymi. 
W skład zestawu do wkopania wchodzą prefabrykaty fundamentowe 
ułatwiające montaż w gruncie. 
Urządzenie do zastosowania na wolnym powietrzu. Jednorazowo w 
urządzeniu można zaparkować osiem rowerów.Oznaczony na rysunku PZT 
nr 12 
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10.2.1.5 Siedziska dla zawodników rezerwowych 
 
Krzesełka dla zawodników rezerwowych wykonane z polipropylenu odpornym na warunki atmosferyczne oraz działanie promieni 
UV, o wyprofilowanych płaszczyznach oraz zaokrąglonych krawędziach , o wysokości całkowitej siedziska 25 cm. Siedziska w 
środkowej części posiadają otwór odprowadzający nadmiar wody. Siedziska mocowane za pomocą dwóch śrub do konstrukcji 
stalowej ocynkowanej prefabrykowanej, skręcanej. Zaprojektowano cztery zestawy siedzisk po 15 miejsc siedzących, dwa 
zestawy kolorystyczne – kolor czerwony RAL 3020, kolor żółty RAL 1003. 
 
 

 

10.2.2 Paraboliczna ścianka do tenisa ziemnego –Polymer 

 
Ściankatreningowa malowana farbą gel-coat w kolorze RAL 6032 (lub zbliżonym), farba łączy się z mieszanką akrylowo-żywiczną 
i powoduje całkowite zabezpieczenie przed wchłanianiem wilgoci. W całości wykonana z polymeru (materiał na bazie związków 
akrylu i żywic naturalnych).Pod ściankę konieczne jest wykonanie fundamentu betonowego zgodnie z wytyczną dostawcy, przed 
ścianką zaprojektowano nawierzchnię utwardzoną z poliuretanu.Ścianka montowana za pomocą stalowych profili przykręcanych 
do podłoża.Ścianka ma posiadać certyfikat zgodności na sprzęty sportowe TUV. 
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10.2.3 Projektowana skocznia w dal 

Projektowana skocznia w dal składa się z rozbiegu oraz zeskoczni w postaci piaskownicy.  
Planuje się skocznię jednościeżkową o nawierzchni poliuretanowej przy wykorzystaniu jednego pasa bieżni prostej jako rozbieg 
skoczni. Szerokość rozbiegu 1,22 m (+ 2 x 0,05 m). Rozbieg powinien być wyznaczony białymi liniami o szerokości 5 cm, 
malowanymi na zewnątrz rozbiegu. Dopuszczalne nachylenie poprzeczne rozbiegu wynosi 1:100 (1,0 %), a całkowite nachylenie 
w dół (spadek) w kierunku biegu zawodnika nie może przekroczyć 1:1000 (0,1%). Wokół rozbiegu należy ułożyć obrzeża 
betonowe z nakładką SBR w kolorze białym. 
Linia odbicia 2,0 m od bliższego końca zeskoczni. Odbicie w skoku w dal powinno nastąpić z belki zagłębionej w rozbiegu, której 
poziom musi być równy z poziomem rozbiegu i zeskoczni. Zeskocznia, wypełniona miękkim wilgotnym piaskiem, którego górna 
powierzchnia znajduje się na tym samym poziomie co belka do odbicia. Wnętrze zeskoku należy wypełnić następującymi 
warstwami:   

 piasek rzeczny, płukany frakcji 0,2 – 1,3 mm warstwa grubości 40 cm, 
 piasek odsączający warstwa grubości 10 cm,  
 Dno piaskownicy należy wyłożyć geowłókniną typu F200 oraz dno wykopu zabezpieczyć siatką antykretową. 

 
Łapacze piasku należy zainstalować z trzech stron zeskoczni do skoczni w dal. Łapacze piasku mają się składać z systemowych 
skrzynek o wymiarach zewnętrznych 100 x 50 cm (pojedyncza skrzynka). Skrzynka wykonana ma być z tworzywa sztucznego z 
elastyczną, ażurową pokrywą. Cały element posadowiony ma być na ławie z betonu wylewanego klasy nie niższej niż C 12/15 o 
grubości ławy 10 cm. Wokół zeskoczni należy ułożyć obrzeże elastyczne białe o wymiarach 6x40x100 cm. Piaskownicę należy 
wyposażyć w pokrywę chroniącą przed opadami atmosferycznymi i zanieczyszczeniami, np. wykonaną z plandeki pcv. 

10.2.4 Projektowane boisko do siatkówki plażowej 

Wokół boiska zaprojektowano krawężniki betonowe o wymiarach 8x30x100cm. Krawężniki należy posadowić na ławie z betonu 
C12/15 o wymiarach 19x20 cm za pośrednictwem podsypki cementowo piaskowej w stosunku 1:3 o grubości 3 cm. Obrzeża 
betonowe wokół boiska należy zabezpieczyć nakładką z tworzywa sztucznego.Nawierzchnię powierzchni przeznaczonej do gry o 
wymiarach 18,40x10,40 m stanowi warstwa piasku drobnego o grubości 40 cm. Piasek przeznaczony na nawierzchnię powinien 
posiadać uziarnienie o frakcji 0/3 mm. Przed wbudowaniem, piasek powinien zostać przesiany i przepłukany w celu usunięcia 
wszelkich zanieczyszczeń oraz frakcji pylastej. W celu uniemożliwienia mieszania się piasku przeznaczonego na nawierzchnię z 
gruntem rodzimym, podłoże pod nawierzchnię należy wyłożyć geowłókniną separacyjną o gramaturze 200 g/m2 . 



Obiekt: Modernizacja boiska sportowego wraz z budową hali przekrywającej istniejący kort tenisowy przy   ZSim. S.Staszica 
Stadium: 

PROJEKT 
ARCHITEKTONICZNO- 

BUDOWLANY 
ZAGOSPODAROWANIA 

TERENU 

Adres: 
ul. Staszica 18         89-100 Nakło nad Notecią 
dz. nr ew. 2109/1     obręb geodezyjny ewidencyjny 0001 Nakło nad Notecią 
miasto Nakło nad Notecią, gmina Nakło nad Notecią, powiat nakielski, województwo kujawsko-pomorskie 

Inwestor: Powiat Nakielski  ul. Dąbrowskiego 54, 89-100 Nakło nad Notecią 

Niniejsza dokumentacja nie może być powielana i udostępniana osobom postronnym bez pisemnej zgody biura projektowego 
ARCHBUD Anna Kuran 

str. 40 

Do podwieszenia siatki projektuje się słupki wykonane z profilu aluminiowego lub stalowego o przekroju okrągłym  Ø100 mm lub 
owalnym 100x120 i długości 3350 mm. Słupki stalowe powinny być zabezpieczone przed korozją za pomocą cynkowania 
ogniowego o grubości 45 µm oraz dwóch powłok malarskich. Słupki powinny być wyposażone w naciąg do płynnej regulacji 
wysokości siatki w zakresie od 198-245 cm oraz 4 zaczepy służące do mocowania siatki. Projektuje się fundamenty betonowe z 
betonu C30/37 o wymiarach 100x140x100 cm. Słupki należy osadzić bezpośrednio w betonie lub w zamykanych tulejach. W 
celu zabezpieczenia przed urazami, słupki należy zabezpieczyć sześciokątnymi materacami z pianki polietylenowej obitej 
materiałem plandekowym. Aby umożliwić demontaż osłony słupków, materace powinny być wyposażone w zapięcia na rzepy. 
Siatka do gry powinna mieć wymiary 8,50x1,0 m. Powinna być wykonana z polietylenowego sznurka, bezwęzłowa, grubości ok. 
2,3 mm, koloru czarnego. Szerokość oczek ok. 10 cm. Po obwodzie siatka powinna być wzmocniona taśmą okalającą o 
szerokości 5 cm w kolorze żółtym. W celu zapewnienia siatce stabilności, na obu krótszych końcach powinny być umieszczone 
pręty z poliestru zbrojonego włóknem. Siatka powinna być wyposażona trzy linki po obu stronach z zapięciami do szybkiego 
naciągu. Dodatkowo, siatka powinna być wyposażona w dwie tyczki rozstawione w odległości 10,0 m od siebie, określające 
granice boiska do gry. 
Do oznakowania boiska należy stosować taśmy z tworzywa polipropylenowego o szerokości 5 cm, kotwione w gruncie za 
pomocą szpilek. Taśmy powinny być koloru niebieskiego bądź czerwonego. 

10.2.5 Projektowana modernizacja boiska wielofunkcyjnego 

Zaprojektowano boisko wielofunkcyjne o wymiarach 45x24 m, składające się z boiska do gry w piłkę ręczną, z jednego boiska 
do gry w koszykówkę oraz kortu tenisowego. Przy boisku zaprojektowano dwie ścianki treningowe paraboliczne do tenisa 
ziemnego. Kolory nawierzchni:  

- kolor zielony – kolor RAL6010- strefy wybiegów, pole bramkowe boiska do piłki ręcznej, obszar ograniczony boiska do 
koszykówki
- kolor pomarańczowy-kolor RAL 2010– część boiska do piłki ręcznej część boiska do koszykówki
- kolor pomarańczowy jasny–kolor RAL 2000- kort tenisowy
- kolor biały: linie boiska do koszykówki, linie boiska do piłki ręcznej
- kolor czerwony: linie kortu tenisowego
10.2.5.1 Opis prac remontowych nawierzchni boiska oraz rozbudowa istniejącego boiska
Wokół boiska zaprojektowano obrzeża betonowe trawnikowe o wymiarach 8x20x100cm. Obrzeża należy posadowić na ławie z 
betonu C12/15 o wymiarach 19x20 cm za pośrednictwem podsypki cementowo-piaskowej w stosunku 1:3 o grubości 3 cm. 
Należy usunąć istniejącą warstwę wierzchnią asfaltową o grubości ok. 18 cm, następnie uzupełnić podbudowę w obszarze 
istniejącego boiska oraz wykonać podbudowę poza obrysem istniejącego boiska. 
Podbudowa składać się ma z następujących warstw (w układzie od gruntu rodzimego do warstwy wierzchniej):
· Warstwa odcinająca z piasku średniego fr.0-4mm gr. 10 cm ;ls=0,98 
· Kruszywo łamane o frakcji ziarna 4-31mm gr. 15 cm, zagęszczone mechanicznie
· Warstwa wyrównująca z kruszywa łamanego o frakcji ziarna 1-5 mm gr. 5 cm, zagęszczona mechanicznie

Po wykonaniu podbudowy, należy wykonać podkład stabilizujący z mieszanki kruszywa z granulatem gumowym typ TE 
grubości 3,5 cm. Następnie warstwę z granulatu SBR o granulacji 1-4 mm z lepiszczem poliuretanowym, gr. 8 mm oraz 
warstwę wierzchnią z granulatu EPDM o granulacji 1-3 mm z lepiszczem poliuretanowym, gr. 8 mm. 

Następnie wykonać malowanie boiska wraz z liniami zgodnie z rysunkiem PZT 03.  
Przed wykonaniem podbudowy należy wykonać fundamenty niezbędne do umieszczenia wyposażenia boiska. 10.2.5.2 
Wyposażenie boiska wielofunkcyjnego 
Piłka ręczna  
Bramki do piłki ręcznej (2 szt.) ustawione są na środku obu linii końcowych. Bramki muszą być trwale przymocowane do 
podłoża. Wymiary w świetle bramki wynoszą: wysokość 2 metry i szerokość 3 metry. Słupki bramki są na stałe połączone 
poziomą poprzeczką i muszą być ustawione tak, aby tylne krawędzie słupków pokryły się z zewnętrznymi krawędziami linii 
bramkowych. Słupki i poprzeczki bramki mają przekrój kwadratu o boku 8 cm i z trzech stron widocznych z boiska muszą być 
pomalowane w poprzeczne pasy w dwóch kontrastowych kolorach, różniących się jednocześnie w wyraźny sposób od koloru 
podłoża. Bramka musi mieć siatkę umocowaną w ten sposób, aby piłka rzucona do bramki pozostawała w niej. Montowanie 
siatki do ramy głównej za pomocą haczyków z tworzywa sztucznego. Bramki z kwadratowego profilu aluminiowego 80x80mm, 
montowane w tulejach zgodnie z zaleceniami producenta.  
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Koszykówka  
Stojaki (2 komplety składające się z 2 szt.) stalowe, dwusłupowe ocynkowane z profilu kwadratowego 100x100x3mm. Wysięg 165 
cm. Stojaki montowane w tulejach, osadzone w fundamentach o wymiarach 50x50x100 cm. Słupki powinny być demontowane, a 
tuleje do słupków powinny być zasłonięte w sposób trwały deklami. Tablica o wymiarach 105x180cm z żywicy epoksydowej, rama 
178x103 ze stali ocynkowanej, obręcz stalowa z pręta fi 18, 12 mocowań siatki, siatka fi3.  
 

 

165 
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Tenis ziemny 
Aluminiowe słupki (2 szt.) o wzmocnionym przekroju Ø 83 mm. Słupki montowane na tulejach z mechanizmem naciągowym. 
Osadzone w fundamentach o wymiarach 130x100x100 cm. Słupki powinny być demontowane, a tuleje do słupków powinny być 
zasłonięte w sposób trwały deklami. Siatka do gry powinna mieć wysokość równą 1,07 m, długość należy dostosować do słupków, 
siatka ma wypełniać przestrzeń pomiędzy słupkami.  Powinna być wykonana z polietylenowego sznurka, bezwęzłowa, grubości 3 
mm, koloru czarnego. Szerokość oczek 4,5 cm. Po obwodzie siatka powinna być wzmocniona taśmą okalającą, dół i boki siatki 
wykończone brezentem. Siatka ma być wyposażona w taśmę centralną. Siatka ma być wyposażona w linkę z zapięciami po obu 
stronach do szybkiego naciągu.  
 

10.2.6 Projektowany piłkochwyt 

Projektuje się piłkochwyty o wysokości 3m wzdłuż dłuższych boków boiska wielofunkcyjnego 
P1 – piłkochwyt o długości 45,16mb  
P3 – piłkochwyt o długości 45,16 mb 
Projektuje się piłkochwyty o wysokości 6 m wzdłuż krótszych boków boiska wielofunkcyjnego 
P2 – piłkochwyt o długości 24,16 mb 
P4 – piłkochwyt o długości 24,16 mb 
Konstrukcja:  
Słupy (ogółem 35p szt.) z profili kwadratowych stalowych 80x80x3mm o całkowitej długości 3,7 lub 6,7m – wysokość po 
zamontowaniu w tulejach 3,0m lub 6,0m. Słupy (4 szt.) z profili kwadratowych stalowych 100x100x3mm o całkowitej długości 3,7– 
wysokość po zamontowaniu w tulejach 3,0m. 
Posadowienie słupów w tulejach montażowych. 
Słupy należy wyposażyć od góry w zaślepki plastikowe. W polach skrajnych stężenie górą z rurki stalowej 40x20mm 
przymocowane do słupów na obejmy oraz linka poprzeczna stalowa 5mm nierdzewna, zapięta po obu stronach zaciskami. 
Wszystkie elementy stalowe ocynkowane i malowane proszkowo na kolor zielony (RAL 6005).  
Wypełnienie: Siatka lekka bezwęzłowa z nici polietylenowej odpornych na promieniowanie UV i czynniki atmosferyczne. Siatka w 
kolorze zielonym i grubości splotu 4mm. Na piłkochwytach projektuje się siatki o oczku 50x50mm. Mocowanie sieci do konstrukcji 
po obwodzie piłkochwytu za pomocą stalowych linek napinających fi 4mm w powłoce PCW. Pozostałe elementy konstrukcyjne: - 
śruby rzymskie naciągowe - karabińczyki do mocowania siatki z liną stalową  
Furtka i brama: Projektuje się furtkę jednoskrzydłową o wymiarach w świetle 150x240 cm oraz bramę dwuskrzydłową o wymiarze 
w świetle 410x240 cm. Panel wypełnienia stalowy z drutu fi5, oczka 45 x 135 mm. Panele cynkowane i powleczone powłoką PCV. 
Konstrukcja stalowa z kształtownika prostokątnego 60x40mm – ocynkowany i malowany proszkowo. 
 

10.2.7 Projektowana hala przekrywająca istniejący kort 

Zaprojektowano halę w konstrukcji stalowej,przekrytą membraną PCV o wymiarach w osiach 36,00x18,00 m. 
W ramach modernizacji obiektu zaprojektowano rozbudowę istniejącego kortu tenisowego z uwagi na zbyt krótkie wybiegi za 
liniami końcowymi. Zaprojektowano nawierzchnię z mączki ceglanej na podbudowanie z kruszywa mineralnego o frakcji 0-4 mm 
oraz o frakcji 5-40 mm na gruncie rodzimym. 
Do zamocowania siatki projektuje się słupki wykonane z rury stalowej o średnicy Ø83 mm i długości 1500 mm. Słupki powinny być 
zabezpieczone przed korozją za pomocą cynkowania ogniowego oraz dwóch powłok malarskich. Słupki powinny być wyposażone 
w śrubę rzymską służącą do regulacji napięcia siatki. Projektuje się fundamenty betonowe z betonu C12/15 o wymiarach 
130x100x100 cm. Słupki należy osadzić bezpośrednio w betonie lub w zamykanych tulejach. Siatka do gry powinna mieć 
wysokość równą 1,07 m, długość należy dostosować do słupków , siatka ma wypełniać przestrzeń pomiędzy słupkami.  Powinna 
być wykonana z polietylenowego sznurka, bezwęzłowa, grubości 3 mm, koloru czarnego. Szerokość oczek 4,5 cm. Po obwodzie 
siatka powinna być wzmocniona taśmą okalającą, dół i boki siatki wykończone brezentem.Siatka ma być wyposażona w taśmę 
centralną. Siatka ma być wyposażona w linkę z zapięciami po obu stronach do szybkiego naciągu.  
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Rysunek przedstawiający linie kortu tenisowego 

10.2.8 Projektowany remont parkingu 

Obecna nawierzchnia parkingu wykonana z płyt drogowych, gdzieniegdzie wypełnionych asfaltem jest w wielu miejscach 
zniszczona i wymaga zastąpienia nowym materiałem. Projekt zakłada wykonanie nowej nawierzchni parkingu z kostki betonowej , 
wraz z wyznaczeniem miejsc postojowych za pomocą malowanych linii oraz wykonaniem odwodnienia liniowego placu. 
 

10.2.9 Projektowana przebudowa schodów zewnętrznych wraz z budową podjazdu dla osób niepełnosprawnych 

W celu dostosowania budynku szkoły do potrzeb osób niepełnosprawnych projektuje się przebudowę schodów polegającą na 
wykonaniu spocznika wejściowego o szerokości minimum 150 cm x 400 cm, wykonaniu nowego biegu schodowego pokrytego 
granitem płomieniowanym. Zaprojektowano również pochylnię w kształcie litery U, w konstrukcji żelbetowej o szerokości 125 cm. 
Pochylnia nie będzie miała biegów dłuższych niż 9,0 m. 
W ramach przebudowy wejścia zaprojektowano również przebudowę schodów wejściowych oraz wymianę drzwi wejściowych na 
drzwi o szerokości w świetle minimum 100 cm. Istniejące drzwi wejściowe w świetle mają 82 cm szerokości. 
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10.2.10 Projektowany remont cokołu budynku szkoły 

W związku z licznymi uszkodzeniami tynku (odparzenia, obtłuczenia) na cokole budynku szkoły zaprojektowano remont 
polegający na skuciu warstwy tynku mozaikowego i wykonaniu nowej warstwy wyprawy. 
Należy wykonać nową warstwę wyprawytynkarskiej mozaikowej na bazie żywic akrylowych oraz barwionego kruszywa w kolorze 
szaro-biało-paskowej, z przewagą koloru szarego, o fakturze ziarna 1,5 mm.  
 

10.2.11 Urządzenia budowlane związane z obiektami budowlanymi 

Projekt nie wprowadza zmian funkcji zagospodarowania terenu po remoncie nawierzchni boiska wielofunkcyjnego, przekryciu 
kortu halą, remoncie nawierzchni . 
Zaprojektowano doprowadzenie gazu do hali z istniejącego przyłącza, oznaczone na rysunku PZT 02.  
Zasilenie w energię elektryczną nowych obiektów zostanie zapewnione z głównej rozdzielni elektrycznej oznaczonej RG na 
rysunku PZT02. 
Zaprojektowano rozbudowę systemu monitoringu terenu w zakresie boiska wielofunkcyjnego. 
Zaprojektowano rozbudowę zewnętrznej instalacji wodociągowej polegające na doprowadzeniu wody do ręcznego polewania 
nawierzchni z mączki ceglanej. W tym celu zaprojektowano w hali punkt czerpalny wody. 
Instalacja kanalizacji deszczowej zostanie rozbudowana przez włączenie rur spustowych budynku szkoły (od strony północno-
wschodniej) do instalacji podziemnej kanalizacji. W ramach rozbudowy zaprojektowano odwodnienie liniowe parkingu oraz 
odwodnienie liniowe boiska wielofunkcyjnego.  

10.2.12 Sposób odprowadzania lub oczyszczania ścieków 

Zaprojektowano odprowadzenie wód opadowych z dachu szkoły, parkingu oraz częściowe odprowadzenie wód z boiska 
wielofunkcyjnego do istniejącej instalacji kanalizacji.  W celu zapewnienia ochrony środowiska, zaprojektowano separator 
substancji ropopochodnych. 
Wody opadowe z zadaszenia zostaną rozprowadzone powierzchniowo w sposób niezorganizowany w obrębiedziałki. 

10.2.13 Układ komunikacyjny 

Na terenie inwestycji istnieje wewnętrzny układ komunikacyjny, powiązany z drogą publiczną- ul. Staszica. Na teren działki istnieją 
dwa zjazdy publiczne od strony ul. Staszica o szerokości ca.4,00 m. Nie projektuje się nowych zjazdów na działkę. 
Do projektowanej hali przekrywającej korty zapewniono dojście istniejącym chodnikiem, utwardzonym z kostki betonowej,  o 
szerokości 3,67 m, zlokalizowanym po północno- wschodniej stronie hali sportowej. W ramach inwestycji zaprojektowano przebudowę 
łuku, tak aby promień skrętu wynosił 11 m w celu zapewnienia dojazdu służb ratowniczo-medycznych do obiektów istniejących. 
Od strony północno-wschodniej oraz południowo- zachodniej zlokalizowane są istniejące parkingi do obsługi budynku szkoły oraz 
hali sportowej. Zaprojektowane zadaszenie kortu oraz modernizacja boiska nie spowoduje wzrostu liczy użytkowników obiektów, 
w związku z czym nie projektuje się nowych miejsc postojowych. Korzystający z obiektu będą korzystać z miejsc postojowych na 
dotychczasowych zasadach. 
W ramach zapewnienia dojazdu służb ratunkowo- medycznych zaprojektowano możliwość wjazdu na boisko wielofunkcyjne, które 
będzie stanowić plac manewrowy, spełniający wymiary minimalne 20x20 m. 

10.2.14 Sposób dostępu do drogi publicznej 

Projektowane zamierzenie nie zmienia istniejącego sposobu dostępu do drogi publicznej. 

10.2.15 Parametry techniczne sieci i urządzeń uzbrojenia terenu 

Projektowane zamierzenie nie wymaga zaprojektowania nowych przyłączy. 

10.2.16 Ukształtowanie terenu i układ zieleni 

10.3 Bilans terenu 

Powierzchnia całkowita działki 10 035,00 m2 

Istniejąca powierzchnia utwardzona z kostki – droga i parking   1 224,98 m2 

Istniejąca powierzchnia utwardzona z kostki – chodniki 1 030,97m2 
Projektowana powierzchnia utwardzona z kostki– droga i parking      783,07 m2 

Projektowana powierzchnia utwardzona z kostki– chodniki      102,63 m2 
Projektowana powierzchnia utwardzona z nawierzchnią poliuretanową 1 103,65 m2 
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Projektowana powierzchnia z piasku       218,36 m2 

Suma powierzchni utwardzonych 4 489,77m2 

Istniejąca zabudowa 2 320,62 m2 
Projektowana zabudowa  684,11 m2 
Suma powierzchnia zabudowy 3 004,73m2 

Wielkość powierzchni nowej zabudowy w stosunku do powierzchni działki 0,07 
Powierzchnia biologicznie czynna 2 566,61m2 
Wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej 25,57% 
Projektowane zagospodarowanie terenu jest zgodne z wydaną decyzją o lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

10.4 Informacje i dane: 

10.4.1 o rodzaju ograniczeń lub zakazów w zabudowie i zagospodarowaniu tego terenu wynikających z decyzji o 
warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, jeżeli są wymagane, 

Nie występują ograniczenia ani zakazy wynikające z aktów prawa. 

10.4.2 czy działka lub teren, na którym jest projektowany obiekt budowlany, są wpisane do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków lub czy zamierzenie budowlane lokalizowane jest na obszarze objętym 
ochroną konserwatorską, 

Działka 2109/1 nie jest wpisana do rejestru zabytków, nie figuruje w gminnej ewidencji zabytków oraz nie znajduje się na obszarze 
objętym ochroną konserwatorską.Niemniej jednak wymagane jestbezwzględne  przestrzeganie art. 32 oraz art. 33 Ustawy o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 
 

10.4.3 określające wpływ eksploatacji górniczej na działkę lub teren zamierzenia budowlanego – jeśli zamierzenie 
budowlane znajduje się w granicach terenu górniczego, 

Teren inwestycji nie znajduje się w obrębie eksploatacji górniczej i nie leży na terenie zagrożonym powodzią oraz zagrożeniami 
geologicznymi 

10.4.4 o charakterze, cechach istniejących i przewidywanych zagrożeń dla środowiska oraz higieny i zdrowia 
użytkowników projektowanych obiektów budowlanych i ich otoczenia w zakresie zgodnym z przepisami 
odrębnymi; 

Niniejszy projekt został zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym techniczno-budowlanymi, obowiązującymi Polskimi Normami 
oraz zasadami wiedzy technicznej, w sposób zapewniający: bezpieczeństwo konstrukcji, bezpieczeństwo pożarowe i użytkowania, 
odpowiednie warunki higieniczne i zdrowotne oraz ochronę środowiska, ochronę przed hałasem i drganiami, oszczędność energii i 
odpowiednią izolacyjność cieplną przegród budowlanych. 

10.5 Dane dotyczące warunków ochrony przeciwpożarowej 

Niniejszy projekt został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym techniczno-budowlanymi.  
Obiekt zaliczono do kategorii ZL III z możliwością jednoczesnego użytkowania poniżej 50 osób . 
 
Obiekt wolnostojący stanowiący zadaszenie istniejącego kortu tenisowego. 
Od strony północnej w odległości 0,66 m znajduje się ogrodzenie i granica działki. 
Od południowej elewacji w odległości 9,69 m znajduje się istniejącybudynek szkoły. 
Od strony zachodniej w odległości ca. 5,48 m znajduje się istniejąca hala sportowa.  
Od strony wschodniej przylega boisko wielofunkcyjne. 
Odległości od granicy sąsiedniej działki wynoszą:   
od strony południowej – 30,16 m  
od strony północnej – 0,66 m 
od strony wschodniej- ca. 59,61 m 
od strony zachodniej -ca.  67,30 m 
 
Ewakuacja odbywać się będzie na zewnątrz obiektu poprzez drzwi usytuowane po północno-zachodniej stronie hali. 
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Przeciwpożarowe zaopatrzenie w wodę odbywać się będzie z istniejącego hydrantu położonego w odległości ca. 99,70 m od 
strony zachodniej przy ul. Armii Krajowej oraz z istniejącego hydrantu położonego w odległości ca. 98,90 m od strony południowo-
wschodniej przy ul. Staszica. 
 

10.6 Inne niezbędne dane wynikające ze specyfiki, charakteru i stopnia skomplikowania obiektu budowlanego 
lub robót budowlanych; 

Przyjęte w projekcie rozwiązania techniczne nie wpływają ujemnie na środowisko przyrodnicze, zdrowie ludzi i inne obiekty 
budowlane oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami i Polskimi Normami. 
Projekt spełnia wymogi bezpieczeństwa i zdrowia użytkowników. 
Działka nie znajduje się w obszarze Natura 2000. 

Całość prac budowlanych związanych z realizacją inwestycji nie wymaga użytkowania sąsiednich działek.   

10.7 Informacja o obszarze oddziaływania obiektu. 

Obszar oddziaływania określono na podstawie następujących przepisów prawa: 
- art. 5 ust. 1 Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333.), 
- przepisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2015 poz. 1422 z późn.zm.).: § 13; § 60; § 179. 
 
Obiekt wolnostojący stanowiący zadaszenie istniejącego kortu tenisowego. 
 
Od strony północnej w odległości 0,66 m znajduje się ogrodzenie i granica działki. 
Od południowej elewacji w odległości 9,69 m znajduje się istniejący budynek szkoły. 
Od strony zachodniej w odległości ca. 5,48 m znajduje się istniejąca hala sportowa.  
Od strony wschodniej przylega boisko wielofunkcyjne. 
 
Odległości od granicy sąsiedniej działki wynoszą:   
od strony południowej – 30,16 m  
od strony północnej – 0,66 m( działka drogowa ) 
od strony wschodniej- ca. 59,61 m 
od strony zachodniej -ca.  67,30 m 
 
Analiza oddziaływania obiektu kubaturowego: 
 
Warunki usytuowania budynku w 
relacji do granicy z sąsiednimi 
działkami budowlanymi 

§12 - WT 
 

projekt 

południowa 
 

§12 ust.1 pkt 1 
uwzględniając § 13, 60 i 271–273 

- min 4,00 m 
30,16 > 4,00 m  -warunek spełniony 

północna 
 

§12 ust.1 pkt 1 
uwzględniając § 13, 60 i 271–273 
 

- Zachowanie odległości, nie jest wymagane w 
przypadku, gdy sąsiednia działka jest działką 
drogową.  - warunek spełniony 

wschodnia 
 

§12 ust.1 pkt 1 
uwzględniając § 13, 60 i 271–273 

- min 4,00 m 
59,61 m > 4,00 m  -warunek spełniony 

zachodnia 
 

§12 ust.1 pkt 1 
uwzględniając § 13, 60 i 271–273 

- min 4,00 m 
67,30 m > 4,00 m - warunek spełniony 

 
B. Analiza uwarunkowań formalno-prawnych obejmująca przepisy techniczno budowlane oraz pozostałe przepisy, których 
unormowania mogą mieć wpływ na określenie obszaru oddziaływania obiektu. 
1. Analiza Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065, z późn. zm.) pod kątem wyznaczenia w otoczeniu obiektu 
budowlanego terenu, na który obiekt oddziałuje wprowadzając ograniczenia w jegozagospodarowaniu (definicja obszaru 
oddziaływania obiektu na podstawie zapisów art. 3 pkt 20 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane -  (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1333, z późn. zm.) odniesienia szczegółowe do przepisu: 
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• Rozdział 3, Miejsca postojowe dla samochodów osobowych §18, 19 
Istniejące usytuowanie miejsc postojowych zgodnie z WT w analizowanym obszarzewyznaczonym w celu określenia 
oddziaływania obiektu nie powoduje ograniczeniamożliwości zabudowy działek sąsiednich. 
• Rozdział 4, Miejsca gromadzenia odpadów stałych § 23.1. 
Istniejące usytuowanie miejsca dla kontenerów na odpady zgodne z WT nie powodujeograniczenia możliwości zabudowy działek 
sąsiednich. 
• Rozdział 6, Studnie § 31 
W analizowanym obszarze wyznaczonym w celu określenia oddziaływania obiektu niewystępują studnie – brak ograniczenia 
możliwości zabudowy działek sąsiednich. 
• Rozdział 7, Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe §36 
W analizowanym obszarze wyznaczonym w celu określenia oddziaływania obiektu niewystępują zbiorniki bezodpływowe na 
nieczystości ciekłe– brak ograniczenia możliwości zabudowy działek sąsiednich. 
• Rozdział 8, Zieleń i urządzenia rekreacyjne § 40 
W analizowanym obszarze nie występują place zabaw.Nie ma ograniczenia możliwości zabudowy działek sąsiednich. 
Dział VI. Bezpieczeństwo pożarowe 
• Rozdział 2, Odporność pożarowa budynków § 213 i §217 
• Rozdział 7, Usytuowanie budynków z uwagi na bezpieczeństwo pożarowe § 273 
Odległości między ścianami zewnętrznymi budynków położonych na jednej działce budowlanej nie ustala się, z zastrzeżeniem § 
249 ust. 6, jeżeli łączna powierzchnia wewnętrzna tych budynków nie przekracza najmniejszej dopuszczalnej powierzchni strefy 
pożarowej wymaganej dla każdego ze znajdujących się na tej działce rodzajów budynków. 
 
Istniejąca hala sportowa – 1652,50 m2pow. strefy pożarowej < dopuszczalna pow. strefy pożarowej 10 000,00 m2 

Istniejący budynek szkoły – 1939,95 m2pow. strefy pożarowej< dopuszczalna pow. strefy pożarowej 5000,00 m2 
Projektowana hala nad kortem – 684,11 m2pow. strefy pożarowej< dopuszczalna pow. strefy pożarowej 10 000,00 m2 
Po powyższej analizie uwzględniającej przepisy, które mogłyby wprowadzićjakiekolwiek ograniczenia w zagospodarowaniu, w tym 
w zabudowie nieruchomościznajdujących się w otoczeniu terenu inwestycji i na ich podstawie wyznaczono obszar 
oddziaływania inwestycji który obejmuję:dz. ew. nr  2109/1 – działka Inwestora 
 

III PROJEKT ARCHITEKTONICZNO- BUDOWLANY 

11 Projektarchitektoniczno-budowalny – część opisowa 

11.1 Rodzaj i kategorię obiektu budowlanego będącego przedmiotem zamierzenia budowlanego; 

Zaprojektowano halę w konstrukcji stalowej, łukowej, z poszyciem materiałem PCV, stanowiącą przekrycie kortu tenisowego. Nowo powstały 
obiekt sportowy ma umożliwić poprawę funkcjonowania boiska na potrzeby wychowania fizycznego.  
Przedmiotowy obiekt nie jest budynkiem. 
Kategoria XV - budynki sportu i rekreacji, jak: hale sportowe i widowiskowe, kryte baseny 

11.2 Zamierzony sposób użytkowania oraz program użytkowy obiektu budowlanego; 

Sposób użytkowania istniejącego obiektu wraz z towarzyszącą infrastrukturą nie ulega zmianie.  
 
Hala stanowić będzie przekrycie kortu tenisowego, umożliwiając komfortowe korzystanie z obiektu przez cały rok. Obiekt będzie 
wyposażony w promienniki gazowe, umożliwiającekomfortowe użytkowanie kortu w okresie jesienno- zimowym. 
Na etapie projektu szacuje się max. 8-10 użytkowników korzystających jednocześnie z obiektu. 

11.3 Układ przestrzenny oraz forma architektoniczna obiektu budowlanego, w tym jego wygląd zewnętrzny, 
uwzględniając charakterystyczne wyroby wykończeniowe i kolorystykę elewacji, a także sposób jego 
dostosowania do warunków wynikających uchwały o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

Zaprojektowano jedną halę tenisową o lekkiej konstrukcji stalowej złożonej z łukowych dźwigarów stalowych. Pokrycie hali 
stanowi wysoko wytrzymała tkanina syntetyczna do wykonywania przekryć dwupowłokowych koloru białego. Ściany szczytowe 
będą wykonane z płyty warstwowej z rdzeniem z pianki poliuretanowej gr.12 cm w kolorze zielonym i białym, zgodnie z częścią 
graficzną. Posadowienie dźwigarów bezpośrednie na stopach fundamentowych.Rozpiętość hali w osiach wynosi 18,00 m, a 
wysokość w osi 9,00 m. 
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11.4 Charakterystyczne parametry obiektu budowlanego: 

Wysokość = 9,12 m 
Długość = 36,40 m 
Szerokość = 18,68 m 
Powierzchnia zabudowy =684,11 m2 
Powierzchnia użytkowa =639,06 m2 
Kubatura    = 4 578,12 m3 

Liczba kondygnacji  1 

11.5 Opinia geotechniczna oraz informację o sposobie posadowienia obiektu budowlanego; 

Hala posadowiona będzie bezpośrednio na stopach fundamentowych o wymiarach od 100x100x40 do 150x100x40 cm, zgodnie z 
projektem technicznym. 
 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie 
ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz. U. 2012 poz. 463) Projektant inwestycji zaliczył 
przedmiotowe przedsięwzięcie do I kategorii geotechnicznej. 
 

11.6 Opis zapewnienia niezbędnych warunków do korzystania z obiektów użyteczności publicznej przez osoby 
niepełnosprawne, o których mowa w art. 1 Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, sporządzonej w 
Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r., w tym osoby starsze; 

Do projektowanej hali zaprojektowano pochylnię w celu zapewnienia dostępu dla osób niepełnosprawnych, drzwi o szerokości 
100x200 cm 

11.7 Parametry techniczne obiektu budowlanego charakteryzujące wpływ obiektu budowlanego na środowisko i 
jego wykorzystywanie oraz na zdrowie ludzi i obiekty sąsiednie pod względem: 

11.7.1 zapotrzebowania i jakości wody oraz ilości, jakości i sposobu odprowadzania ścieków oraz wód 
opadowych, 

Projektowana zadaszenie nie generuje dodatkowego zapotrzebowania na wodę, nie zmienia sposobu odprowadzenia ścieków. 
Wody opadowe będą odprowadzane powierzchniowo na terenie działki inwestora. 

11.7.2 emisji zanieczyszczeń gazowych, w tym zapachów, pyłowych i płynnych, z podaniem ich rodzaju, ilości i 
zasięgu rozprzestrzeniania się, 

Projektowana zadaszenie nie generuje emisji zanieczyszczeń gazowych, w tym zapachów, pyłowych i płynnych. 

11.7.3 rodzaju i ilości wytwarzanych odpadów, 

Podczas użytkowania obiektu powstaną odpady bytowe stałe, w niewielkiej ilości, biorąc pod uwagę krótkotrwałe użytkowanie 
obiektu w ciągu doby. Szacuje się max. ok. 10 kg odpadów stałych na dobę. 

11.7.4 właściwości akustycznych oraz emisji drgań, a także promieniowania, w szczególności jonizującego, pola 
elektromagnetycznego i innych zakłóceń, z podaniem odpowiednich parametrów tych czynników i zasięgu 
ich rozprzestrzeniania się, 

Projektowana zadaszenie nie generuje dodatkowej ilości emisji drgań, a także promieniowania, w szczególności jonizującego, pola 
elektromagnetycznego i innych zakłóceń. 

11.7.5 wpływu obiektu budowlanego na istniejący drzewostan, powierzchnię ziemi, w tym glebę, wody 
powierzchniowe i podziemne – uwzględniając, że przyjęte w projekcie budowlanym rozwiązania 
przestrzenne, funkcjonalne i techniczne powinny wykazywać ograniczenie lub eliminację wpływu obiektu 
budowlanego na środowisko przyrodnicze, zdrowie ludzi i inne obiekty budowlane, zgodnie z odrębnymi 
przepisami; 

Projektowana zadaszenie nie wpływa na istniejący drzewostan, powierzchnię ziemi, w tym glebę, wody powierzchniowe i 
podziemne. 
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11.8 Informacje o zasadniczych elementach wyposażenia budowlano-instalacyjnego, zapewniających 
użytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z przeznaczeniem; 

11.8.1 Fundamenty 

Konstrukcję nośną hali posadowią się za pośrednictwem żelbetowych stóp fundamentowych. 
Fundamenty wykonać z betonu C25/30, zbrojenie stalą B500SP 
Wymiary stopy fundamentowej zgodnie z projektem technicznym. 

11.8.2 Ramy łukowe- dźwigary 

Zaprojektowano ramy łukowe stalowe o rozpiętości w osiach 18,00 m i wysokości 9,00 m z dwuteownika IPE 220. Ramy 
rozmieszczone są co 400 cm. Dźwigar zaprojektowano jak element łączony z trzech części łączonych na budowie przez 
skręcenie. Całość powiązana jest systemem płatwi stalowych.  
Pokrycie zewnętrzne stanowi wysoko wytrzymała tkanina syntetyczna do wykonywania przekryć dwupowłokowych.  Elementy 
stalowe zabezpieczyć antykorozyjne poprzez dwukrotne malowanie farbą np. UNIKOR oraz malowanie farbą nawierzchniową 
chlorokauczukową wg zaleceń producenta. 

11.8.3 Płatwie 

Pomiędzy ramami zaprojektowano płatwie stalowe o przekroju rury kwadratowej 90x90x4mm. Płatwie mocowane są do środników 
ram za pomocą śrub M12 klasy 5.6 (po cztery śruby na połączenie). 
 

11.8.4 Rama szczytowa 

Ramy skrajne, typu R-2, wykonać ze słupami i ryglami stanowiącymi konstrukcje ścian szczytowych. 
Rygle i słupy wykonać z dwuteowników IPE140, przykręcanych do ram śrubami M12 klasy 5.6. 
 

11.8.5 Ściany szczytowe 

Ściany szczytowe wykonać z płyt warstwowych o grubości rdzenia z PIR 120mm, mocowanych do słupów i rygli ściennych. 
 

11.8.6 Posadzka 

11.8.6.1 Dane ogólne 
- posadzkę zaprojektowano z kruszywa ceramicznego i piasku ceglastego. 
powierzchnia nawierzchni 639,060 m2 
11.8.6.2 Konstrukcja nawierzchni 
Nawierzchnia z kruszywa ceramicznego i piasku ceglastego składająca się z warstw: 
- warstwa ścieralna – mączka ceglana drobna gr. 2mm  
- warstwa wierzchnia – mączka ceglana drobna gr. 3 cm  
- warstwa dynamiczna – mączka ceglana gruba gr. 3 cm  
- podbudowa z kruszywa łamanego. 
Nawierzchnię należy oddzielić od sąsiadujących elementów terenu za pomocą ścianki podwalinowej betonowej o gr. 12 cm z 
elementów prefabrykowanych. Na nawierzchni wyprofilować spadek o wartości 0,5%. 
 

11.8.7 Przekrycie zewnętrzne 

Przekrycie konstrukcji stanowi dwuwarstwowa, syntetyczna powłoka, wypełniona wewnątrz sprężonym powietrzem, które 
wtłaczane jest przez cztery wentylatory kanałowe, umieszczone symetrycznie. 
Kolorystyka 
- ściany szczytowe: płyta warstwowa z rdzeniem z pianki poliuretanowej gr.12 cm w kolorze białym i zielonym. 
- daszki: powłoka syntetyczna kolor zielony 
- otwierany bok: powłoka syntetyczna kolor zielony 
- ściany: powłoka syntetyczna translucentna kolor biały ze świetlikami 
- świetliki: powłoka syntetyczna transparentna 
 
11.8.7.1 Powłoka translucentna musi posiadać cechy min.: 
- gramatura 650gr/m2 

- system low-wick 
- odporność na zerwanie osnowa/wątek 2800/2700 N/50mm 
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- odporność na rozdarcie osnowa/wątek 300/270 N 
- zwiększona przepuszczalność światła przy jednoczesnym zachowaniu wszystkich parametrów mechanicznych 
- kartę techniczną powłoki potwierdzoną przez jej producenta 
- autoryzację wystawioną na oferenta przez producenta powłoki na realizowaną inwestycję 
- klasyfikację w zakresie reakcji na ogień jako wyrobu niezapalnego, nie kapiącego i nieopadającego pod 
wpływem ognia oraz nie rozprzestrzeniającego ogień 
 
11.8.7.2 Powłoka transparentna musi posiadać cechy min.: 
- gramatura 550gr/m2 

- odporność na zerwanie osnowa/wątek 900/900 N/50mm 
- odporność na rozdarcie osnowa/wątek 200/200 N 
- kartę techniczną powłoki potwierdzoną przez jej producenta 
- autoryzację wystawioną na oferenta przez producenta powłoki na realizowaną inwestycję 
- atest PZH 
- Klasyfikację w zakresie reakcji na ogień jako wyrobu niezapalnego, nie kapiącego i nieopadającego pod 
wpływem ognia oraz nie rozprzestrzeniającego ogień 

11.8.8 Wejścia 

Na kort zaprojektowano 1 wejście, w ścianie bocznej. Drzwi aluminiowe 100x200cm kolor biały. 

11.8.9 Bok otwierany 

Boki zadaszenia wykonane jako otwierane boki hali. W okresie letnim dają zawodnikom pełen komfort gry na świeżym powietrzu. 
Daszek nad żaluzją odprowadza wodę i śnieg poza halę. 

11.8.10 Wyposażenie 

 1 komplet stalowych słupków do tenisa wraz z siatką zgodnie z opisem z pkt.8.2.7 
 2 szt. szczotka do zamiatania linii 
 2 szt. siatka do wyrównywania 
 1 ławka  

Osprzęt sportowy należy osadzić zgodnie z instrukcją producenta z uwzględnieniem istniejących warunków 
gruntowych. 

11.8.11 Ogrzewanie 

Ogrzewanie należy wykonać z zastosowaniem promienników gazowych. Sterowanie temperaturą wewnątrz hali 
tenisowej – wg opracowania branżowego. 

11.8.12 Wentylacja 

Nawiew powietrza zapewnią kratki wentylacyjne, umieszczone w ścianach szczytowych– wg opracowania branżowego. 

11.8.13 Oświetlenie 

Zaprojektowano oświetlenie ledowe kortów – wg opracowania branżowego. 

11.8.14 Instalacje 

11.8.14.1 Elektryczna– wg opracowania branżowego 
- Oświetlenie kortu 
11.8.14.2 Sanitarna – wg opracowania branżowego 
- Ogrzewanie – promienniki gazowe 
 

11.9 Dane dotyczące warunków ochrony przeciwpożarowej 

11.9.1 Rodzaj obiektu: Hala sportowa 

1. Przeznaczenie obiektu budowlanego: Zadaszenie kortu 
2. Powierzchnia: 

a) wewnętrzna:     639,06 m2 
3. Wysokość max:    h= 9,12 m 
4. Liczba kondygnacji: 

4.1 nadziemnych:    1 (jedna) 
4.2 poziomów podziemnych:   0 (nie występuje) 
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5. Warunki usytuowania: 
Obiekt wolnostojący stanowiący zadaszenie istniejącego kortu tenisowego. 
Od strony północnej w odległości 0,66 m znajduje się ogrodzenie i granica działki. 
Od południowej elewacji w odległości 9,69 m znajduje się istniejący budynek szkoły. 
Od strony zachodniej w odległości ca. 5,48 m znajduje się istniejąca hala sportowa.  
Od strony wschodniej przylega boisko wielofunkcyjne. 
 
Odległości od granicy sąsiedniej działki wynoszą:   
od strony południowej – 30,16 m  
od strony północnej – 0,66 m 
od strony wschodniej- ca. 59,61 m 
od strony zachodniej -ca.  67,30 m 
 

Ewakuacja odbywać się będzie na zewnątrz obiektu poprzez drzwi usytuowane po północno-zachodniej stronie hali. 
Przeciwpożarowe zaopatrzenie w wodę odbywać się będzie z istniejącego hydrantu położonego w odległości ca. 99,70 m od 
strony zachodniej przy ul. Armii Krajowej oraz z istniejącego hydrantu położonego w odległości ca. 98,90 m od strony południowo-
wschodniej przy ul. Staszica. 

 
6. Kategoria zagrożenia ludzi, maksymalna gęstość obciążenia ogniowego strefy pożarowej: ZL III 

7. Zagrożenia wybuchem pomieszczeń oraz przestrzeni zewnętrznych: nie występuje 

8. Klasa odporności pożarowej: " D " 

9. Podział obiektu budowlanego na strefy pożarowe: cały obiekt stanowi jedną strefę pożarową 

10. Warunki ewakuacji ludzi lub ich ratowania w inny sposób:  

a) ewakuacja z pomieszczenia bezpośrednio na zewnątrz 
b) długości przejść ewakuacyjnych (długość przejścia w pomieszczeniu do wyjścia na korytarz lub na 

zewnątrzbudynku) nie przekracza 40 m 
c) w pomieszczeniu zainstalowano oświetlenie awaryjne  
d) oświetlenie ewakuacyjne wraz piktogramami wskazującymi usytuowanie wyjścia  

 
11. Urządzenia przeciwpożarowe: 

a) Ogrzewanie za pomocą promienników gazowych – detekcja gazu 
b) gaśnica proszkowa typu ABC, o masie 6 kg – sztuk 3 

 
12. Przygotowanie obiektu i terenu do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych: 

a) rozmieszczenie gaśnic wraz ze stojakiem –  
b) po 1 (jednym) kpl gaśnicy przy drzwiach wejściowych oraz po 1 (jednym) kplw narożach hali przeciwległej ściany do 

wejścia  
c) dojście zewnętrzne od drzwi ewakuacyjnych terenem zewnętrznym 
d) Do zewnętrznego gaszenia pożaru wymagana jest wydajność łączna min. 30 l/s z trzech hydrantów HP80, z których 

najbliższy jest w odległości do 98,90 m w linii prostej. 
 

13. Rozwiązania zamienne do wymagań ochrony przeciwpożarowej: brak 

14. Inne ważne dane: 

Niniejszy projekt został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym techniczno-budowlanymi. Obiekt 
zaliczono do kategorii ZL III z możliwością jednoczesnego użytkowania do 50 osób.  
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IV CZĘŚĆ RYSUNKOWA 
 

Nr rysunku Nazwa rysunku skala 

 MAPA DO CELÓW PROJEKTOWYCH 1:500 

PZT 01 INWENTARYZACJA STANU ISTNIEJĄCEGO 1:500 

PZT 02 PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 1:500 

A 01  RZUT FUNDAMENTÓW HALI PRZEKRYWAJĄCEJ KORT TENISOWY  1:100 

A 02 RZUT PRZYZIEMIA HALI PRZEKRYWAJĄCEJ KORT TENISOWY  1:100 

A 03 RZUT DACHU HALI PRZEKRYWAJĄCEJ KORT TENISOWY  1:100 

A 04 PRZEKROJE W OSIACH 1-10 HALI PRZEKRYWAJĄCEJ KORT TENISOWY 1:100 

A 05 PRZEKRÓJ A-A HALI PRZEKRYWAJĄCEJ KORT TENISOWY 1:100 

A 06 PRZEKRÓJ B-B,C-C,D-D HALI PRZEKRYWAJĄCEJ KORT TENISOWY 1:100 

A07 PRZEKRÓJ E-E HALI PRZEKRYWAJĄCEJ KORT TENISOWY 1:100 

A08 ELEWACJE HALI PRZEKRYWAJĄCEJ KORT TENISOWY  1:100 
 




